Башҡортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Нурый ауыл Советы

ауыл биләмәһе хакимиәте
Шаран районы, Нурый ауылы, Үґәк урам,

18 йорт,  тел.(34769) 2-35-40

e-mail: nurss@yandex.ru.
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Нуреевский сельсовет
муниципального района

Шаранский район

Шаранский район, с. Нуреево,        ул.Центральная, д.18,

  тел.(34769) 2-35-40

e-mail: nurss@yandex.ru.

ŠАРАР                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            «20» сентябрь 2018й.                 №  36                      «20» сентября 2018г.
                             О подготовке и проведении  Дня пожилых людей
на территории  сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
          В связи с объявлением 1 октября Днем пожилых людей в знак признательности старшему поколению в становлении и развитии общества и во исполнение  постановления главы администрации муниципального района Шаранский район № П-591/8 от 19.09.2016г. «О подготовке и проведении Дня пожилых людей в муниципальном районе Шаранский район Республики Башкортостан» ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.   Организовать на территории сельского поселения мероприятия, посвященные Дню пожилых людей.

       2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению международного Дня пожилых людей на территории сельского поселения (приложение № 1)
       3.  Рекомендовать руководителям всех учреждений и организаций, работающих на территории сельского поселения, организовать встречи с бывшими работниками, находящимися на заслуженном отдыхе, принять меры по решению их социально-бытовых проблем.

      4. В целях оказания помощи остронуждающимся пожилым объявить с 21 сентября по 01 октября декадник  милосердия.

        4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

          Глава сельского поселения                            Р.Р. Латыпов

                                                                                            Приложение № 1

                                                                                       к постановлению № 36
                                                                                       главы сельского поселения

                                                                                       от «20» сентября 2018 г.

                                     ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

                  по подготовке  и проведению Международного дня

                  пожилых людей  на территории  сельского поселения

Нуреевский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	  Наименование  мероприятий
	Сроки

исполнения
	Исполнители

	1
	Обследование жилищно-бытовых условий одиноких престарелых и инвалидов с целью оказания оперативной помощи в быту.
	 20.09.-20.10.
	Администрация сельского поселения,

Акмурзин М.Т.

	2
	Организация и проведение встреч ветеранов войны и труда с учащимися, направленные на воспитание уважения и заботы старшему поколению.
	Сентябрь октябрь
	Директора школ, зав. по воспитательной работе

	3
	Организация шефской помощи пожилым людям со стороны школ, учреждений.
	Сентябрь
	Директора школ,

Руководители учреждений

	4
	Выявление лиц пожилого возраста, нуждающихся в стационарном лечении. Организация медицинского осмотра пожилых на дому.
	Сентябрь
	Заведующие ФАП

	5
	Организация приема граждан пожилого возраста главой сельского поселения с выездом в населенные пункты
	сентябрь
	Глава сельского поселения

	6
	Концертная программа, посвященная Дню пожилых людей
	1 октября
	СДК с.Нуреево

СК с.Енахметово

	7
	Проведение праздничных обедов, чествование ветеранов войны и труда, выступления участников художественной самодеятельности.
	1 октября
	Администрация сельского поселения,

Директора школ, директора СДК

        Управляющий делами:                                          О.И. Атнагузина
График  проведения
мероприятий, посвященных  ко Дню пожилых людей

на территории сельского поселения Нуреевский сельсовет

	№

п/п
	Наименование

населенного пункта
	Место

проведения
	Время

проведения

	1
	с.Нуреево
	Нуреевская общеобразовательная
школа
	01.10.2018
12.00

	3
	с.Енахметово
	Енахметовская общеобразовательная школа
	01.10.2018
12.00

        Управляющий делами:                                          О.И. Атнагузина